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Ulice Hradilova, 18.7.1943 
 

Vážení občané, 
letní dovolené pomalu končí, prázdniny 
utekly jako voda. Vody jsme si užili dosti, a 
to nejen ke koupání. K Čechám, zejména 
severním, se příroda vlídně nechovala a 
opětovně ukázala svou sílu a 
nepředvídatelnost. Zanechala za sebou 
spoušť s miliardovými škodami.  Radní 
města navrhli zastupitelům poskytnout 
postiženým obcím finanční dar ve výši 
50.000,- Kč. 
Ve dnech 20. – 24. července 2010 proběhlo 
9. setkání evropské mládeže, kterého se 
zúčastnily 10 až 12 členné skupiny mladých 
lidí z Rakouska, Německa, Polska, 
Slovenska, Itálie, Španělska, Portugalska a 
z českých Klimkovic. Z Holandska se 
zúčastnila pouze 2-členná delegace města, 
Francouzi se na poslední chvíli omluvili. 
Setkání se rovněž zúčastnily oficiální 
delegace jednotlivých měst.  
Když jsem při slavnostním zahájení  všem 
popřál, aby se u nás cítili jako doma, jsem 
přesvědčen, že se to našim organizátorům 
zcela podařilo. Nejen organizátorům, ale i 
vedení základní školy, učitelkám, 

kuchařkám, tlumočníkům, kteří byli 
současně asistenty jednotlivých skupin, 
žákům ZŠ i všem dalším, kteří se podíleli 
na přípravě setkání i jeho průběhu, patří 
upřímné poděkování. Jmenovitě bych chtěl 
vyjádřit dík místostarostovi Ing. Petru 
Večerkovi, paní Alici Chlebovské, ředitelce 
základní školy Mgr. Anně Kudelové a týmu 
zástupkyně ředitelky Mgr. Mirky Hoňkové. 
Neformální prostředí s rázovitou kuchyní 
připravil pan Ševčík na Myslivně. 
Příjemným překvapením pro zahraniční 
účastníky bylo lázeňské prostředí 
klimkovických sanatorií na závěrečném 
galavečeru. Za podporu tohoto setkání 
děkujeme všem sponzorům. Na 10. 
mezinárodní setkání v roce 2011 jsme 
pozváni do italské Gemony. Podrobné 
informace o průběhu setkání jsou na jiném 
místě Zpravodaje. 
V pátek a sobotu 20. a 21. srpna u 
příležitosti Bartolomějského jarmarku ve 
slovenském partnerském městě Ilavě 
proběhly dny slovensko-české kultury. 
Klimkovické mažoretky, dechová hudba 
Veselka, Břišní tanečnice, Pěvecké 
sdružení našeho města a dechovka 

Jistebnická třináctka připravili tříhodinový 
blok svých vystoupení, která doslova 
nadchla Ilavany. Dny kultury byly 
doprovázeny zdařilou výstavou obrazů 
klimkovického malíře Stanislava Holinky. 
Za úspěšnou a nádhernou reprezentaci 
všem srdečně děkuji. 
Na tradičním Klimkovickém jarmarku 11. 
září budou pokračovat Dny slovensko-
české kultury, kde se klimkovické 
veřejnosti představí 90 reprezentantů 
slovenské kultury. Celý projekt je 
financován z prostředků EU a jeho 
nositelem je Ilava. Jménem všech 
účastníků děkuji Ilavským za pozvání i 
úspěšnou realizaci tohoto projektu nejen 
v Ilavě, ale i na našem jarmarku. 
V průběhu letních prázdnin jednala rada 
města 13. a 27. července a 17. srpna. Na 92. 
jednání rady 13.7. se zabývala přípravou 
mezinárodního setkání, hospodařením 
města za I. pololetí 2010 a dalšími 31 body, 
kde bylo potřebné vyjádření rady města. I 
když nerada, rada rozhodla uzavřít sociální 
zařízení na hřbitově z důvodů opakovaných 
projevů vandalství – založení požáru, 
opakovaného posprejování vnitřních 
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prostor. Bohužel, toto zařízení bude 
otevřeno jen u příležitosti smutečních 
obřadů a svátků.  
V souvislosti s otevřením nové prodejny 
Hruška  řeší se nové umístění kontejnerů 
na sklo, plasty a papír na ul. Poštovní a 
jednáme s majitelem Hrušky o vymezení 
plochy pro kontejnery v prostoru nově 
otevřené prodejny. 
Rada města nevyhověla žádosti Bytového 
družstva Smetanova 352 o povolení zřízení 
parkovací plochy pro osobní automobily, a 
to z důvodu budování kanalizace a 
rozhodnutí o zpracování studie dopravního 
řešení. Dále schválila přijetí grantu ve výši 
50.000,- Kč a uzavření smluv o reklamě u 
příležitosti mezinárodního setkání ve výši 
90.000,- Kč bez DPH. 
Na 93. jednání 27.7. rada rozhodla o 
výběru zhotovitele nového „Územního 
plánu města Klimkovic“, kterým se stal 
ateliér Ing. arch. Ludmily Konečné za cenu 
886.560,- Kč. Rada města uložila odboru 
hospodářsko-technickému dopracovat 
studii ul. Lidické o sadové úpravy, veřejné 
osvětlení a ztvárnění malé okružní 
křižovatky u kostela sv. Trojice. Rada vzala 
na vědomí, že při opravě mostu přes 
Polančici na ul. Olbramické bude tato 
silnice uzavřena a objížďka vedena přes 
Josefovice. Radní schválili návrh na 
umístění orientačních tabulí u zdravotního 
střediska a pro Ćeskou spořitelnu u zámku.  
94. zasedání rady 17.8. schválilo konání 
mimořádného jednání zastupitelstva města 
ve středu 25.8.2010 za účelem projednání 
zahájení stavby „Kanalizace města 
Klimkovic“ před podpisem smlouvy o 
poskytnutí dotace a schválení návrhu rady 
města na poskytnutí finančního daru ve 
výši 50.000,- Kč pro obec Heřmanice (v 
Severních Čechách) postiženou 
povodněmi. Dále rada svěřila správnímu 
odboru MěÚ rozhodování o uzavírání 
krátkodobých pronájmů zasedací místnosti 
zastupitelstva ve II. poschodí zámku vč. 
audiovizuální techniky za 100,- Kč/hodinu 

s tím, že sdružení, kterým město poskytuje 
finanční příspěvek platit nemusí. Platná 
znění usnesení z výše uvedených rad jsou 
k dispozici na MěÚ a zveřejněna obvyklým 
způsobem. 
V posledním období se stále častěji 
potýkáme s problémem nalezených psů. 
Zpravidla na základě oznámení občanů 
městský úřad zajistí jejich odchyt 
Městskou policii Ostrava – za úplatu. 
Pokud je volné místo v psím útulku, pak je 
problém vyřešen, až na to, že město platí za 
každý den pobytu pejska 88,- Kč. Již delší 
dobu jsou však psí útulky přeplněné, a to 
nejen v  Ostravě. Město pak musí 
odchyceného psa provizorně umístit ve 
svých prostorách, v provizorním kotci, 
nepřizpůsobenému pro delší pobyt a bez 
výběhu. Psi jsou značně podráždění a 
osobní přístup k nim je problematický. 
Pracovníci technické správy nemají 
„kvalifikaci“ na tuto činnost, město nemá 
vybudováno zařízení, které by nahrazovalo 
psí útulek a ani nepředpokládá jeho 
vybudování. Tato situace se stává 
celospolečenským problémem. Má město 
řešit tento nezodpovědný přístup vlastníků 
pejsků? Chcete psa – nabízíme - ihned a 
zdarma. 

 
Starosta města Klimkovice informuje 
všechny volební strany, že kromě dosud již 
tradičně užívaných ploch pro volební 

kampaň – plakátovacích ploch ve městě, 
nabízí se všem volebním stranám možnost 
využít pro volební kampaň webové stránky 
města Klimkovic www.mesto-
klimkovice.cz, a to možností umístění 
odkazu na vlastní webové stránky či jinou 

obdobnou elektronickou prezentaci 
jednotlivých volebních stran a jejich 
kandidátů. Město Klimkovice si vyhrazuje 
právo při nevhodné prezentaci volební 
strany nebo kandidátů odkaz vymazat. 
Jednoduché žádosti s příslušným odkazem 
je možno podávat k rukám tajemnice MěÚ 
– tajemnik@mesto-klimkovice.cz  
Poslední jednání zastupitelstva města 
v tomto volebním období se předpokládá 
22. září 2010 v 16.00 hodin, na které jste 
srdečně zváni.   
Prázdniny skončily, přeji všem školákům 
základní školy, zejména prvňáčkům krásný 
a úspěšný nový školní rok 2010-2011. Vám 
všem příjemný zářijový měsíc. 
 
Ing. Pavel Malík, starosta 

 

Poděkování 
Je to krásné, když si můžeme užívat života 
v plné síle a zdraví do vysokého věku. A 
pokud nám zdraví slouží, ani si 
neuvědomujeme , že by to mohlo být jinak. 
Když však nastane doba, kdy se přihlásí 
takové  zdravotní obtíže , že člověk  
nemůže zůstat sám a jeho nejbližší jsou 
vázáni pracovními povinnostmi, je nutné a 
někdy mnohdy těžké učinit rozhodnutí  a 
využít služby poskytované  domovem pro 
seniory. 
Moje maminka takové rozhodnutí v životě 
učinila. V Domově pro seniory 
v Klimkovicích našla opravdové zázemí. 

Vlastní vybavení pokoje se vším, co měla 
nejraději. Ale především nemusela opustit 
město, ve kterém žila po celý svůj život. 
Poskytované služby – ubytování se 
zajištěním soukromí, kvalitní zdravotní 
péči, společenské vyžití, to vše si vždy 
pochvalovala.  
Později, když se přidalo vážné onemocnění, 
také každodenní pomocí při zvládání 
běžných úkonů, ale především 
profesionálním, laskavým a trpělivým 
přístupem celého personálu, dovedl tento 
domov nahradit veškeré služby hospice.  

Nevím, jak nejlépe vyjádřit svůj obdiv a 
poděkování všem ošetřovatelkám, 
zdravotním sestřičkám, paní ředitelce Bc. 
Marii Zetkové ,ale také panu MUDr. Petru 
Kaštovskému, kteří o všechny obyvatele 
domova každodenně pečují. 
Práce je to velmi náročná psychicky a také 
fyzicky a velký obdiv a úctu si oprávněně  
zaslouží . 
Jsem moc ráda , že moje maminka měla na 
sklonku svého života tu nejlepší péči. 
Z celého srdce děkuji. 
Naďa Riedichová (Tomášková) 

 

Upozornění pro pozůstalé ...   
Městský úřad v Klimkovicích sděluje občanům, že v pátek dne  8.října 2010 ve 14 hodin se ve smuteční síni a na městském hřbitově 
v Klimkovicích uskutečníslavnostní vsyp zpopelněných ostatků zesnulých. 
Prosíme zájemce o tento pietní akt, aby se nejpozději do 24. září 2010 přihlásili na MěÚ v Klimkovicích, odboru správním, u p. Věry 
Komárové, která s nimi dohodne podrobnosti tohoto smutečního obřadu.  
Odbor správní MěÚ, Věra Komárová 
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Jak jsem to viděla já aneb Poděkování organizátorům 
Představte si společenství různých národů 
ve věku 13 -17 let, k tomu přidejte báječnou 
atmosféru, pocit přátelství a sounáležitosti, 
chuť si zasportovat, zasoutěžit, poznávat. 
Že to lze jen velmi obtížně? Vyvedu vás, 
přátelé, z omylu. To vše jste totiž mohli 
zažít a pocítit, pokud jste se mohli 
zúčastnit velkolepé akce, která nemá 
v historii Klimkovic obdoby. Ano, hovořím 
(resp. píši) o 9. Mezinárodním setkání 
mládeže letos v červenci v našem 
městečku. Stala jsem se na pár dní 
průvodkyní některých mezinárodních 
skupin a musím říci, že to byl pro mě 
neobyčejný zážitek – ať už se jednalo o 
setkání s temperamentními neustále 
zpívajícími jižanskými národy (Španělé, 

Portugalci)  či srdečnými Italy nebo  
přívětivými  Rakušany. Samozřejmě nechci 
opomenout ani další národy – Slováky, 
Poláky, Němce. Organizace této gigantické 
akce byla na jedničku s hvězdičkou!  
Proto mi dovolte, abych co nejsrdečněji 
poděkovala p. Alici Chlebovské, p. řed. 
Mgr. Anně Kudelové, p. Mgr. Mirce 
Hoňkové, p. Ing. Petru Večerkovi, 
panu starostovi Ing. Pavlu Malíkovi, 
všem doprovázejícím pedagožkám i 
nepedagogickým pracovníkům ZŠ,  kteří 
zvládli svou práci více než dobře, a kteří 
obětovali tomuto setkání mnoho hodin 
nejen svého pracovního ale i volného času.  
A že to z jejich strany nebyla jen nutná 
povinnost, o tom svědčí i nadstandardní 

přístup k celé akci či rozebírání dojmů ještě 
dlouho po skončení tohoto mezinárodního 
setkání. Poděkování rovněž patří městu 
Klimkovice, Technickým službám, 
pomocnému personálu školy včetně paní 
kuchařek (Vaše obědy byly více než 
skvělé!!!), sponzorům, skvělým 
tlumočnicím i doprovázejícím studentům… 
Myslím si, že právě tato akce skutečně 
proslavila naše malé městečko nedaleko 
Ostravy, protože jsme se stali opravdu 
alespoň na chvíli skutečným evropským 
„srdcem Evropy“. Mám pocit, že právě nyní 
bych Vám chtěla říct: Sláva vám všem! 
A já děkuji za to, že jsem mohla být při 
tom… Za 12 let opět v Klimkovicích!!!!!!!!! 
Mgr. Hana Petrová 

 

Jako velká voda... 
Divocí, veselí, plní energie a nápadů, 
hluční, nespoutaní, ale také vnímaví, citliví 
i mírní jako beránci.  

Takové byly děti, které se účastnily 
Mezinárodního setkání u nás. Dnes 
s odstupem času můžu říci, že 
několikadenní akce nabitá energií, 
emocemi a radostí nad vykonaným dílem 
se přehnala jako veliká voda. Jsme hrdí na 
to, že naše malé město bylo schopno 
pohostit cca 150 lidí z celé Evropy a se ctí 
tak obstát, ne-li pozvednout úroveň 
předešlých setkání. Seznamovali jsme Vás 
s plánovanými aktivitami, které jsme chtěli 
zvládnout tak, abychom co nejblíže 
přiblížili ducha našeho regionu, krásy 
přírody i velkoměsta, historii i současnost 
v podobě návštěvy zámku v Hradci nad 
Moravicí nebo HEI Parku v Tošovicích. 
Náš plán jsme splnili do puntíku, jen 

vzhledem k velmi horkému počasí jsme 
navíc zařadili návštěvu koupaliště 
v Porubě, čímž jsme našim hostům 
představili největší přírodní koupaliště ve 
střední Evropě, ale zároveň jsme bohužel 
museli zkrátit procházku po Klimkovicích. 
Přesto věřím, že mnozí z vás zaregistrovali 
hlučnou bujarou skupinu mladých lidí, 
která nestačila věřit svým očím, co se 
všechno skrývá v tak malém městě. Ale to 
je jen střípek z bohatého programu. My 
všichni, kteří jsme se jakýmkoli způsobem 
této akce účastnili, máme zážitky na celý 
život a velice si cením hlavně toho, že se na 
organizaci podílelo i 17 mladých lidí 
z Klimkovic, kteří měli ke „svěřeným“ 
skupinám dětí věkově blíž a také velmi 
rychle našli společnou řeč. Věřím, že 
z těchto našich tzv. asistentů se jednou 
vyklubou opravdu zodpovědní samostatní 
a skvělí lidé. Zároveň bych chtěl ozřejmit 
financování celé akce. Z městského 
rozpočtu na ni bylo vyčleněno 410.000,-
Kč. Velmi významnou měrou se však 

zapojili sponzoři: Eurovia 60.000,-Kč, 
Nadace OKD 50.000,-Kč, Vodostav 
15.000,-Kč, Strabag 12.000,-Kč, OVAK 
12.000,-Kč, Dalkia 6.000,-Kč. Jiným 
způsobem, např. velmi příznivými cenami 
surovin či věcnými dary pomohli: prodejna 
Hruška, Ondrášovka, Mikes Karton, 
Repronis, Integrovaný záchranný systém, 
Jankostav, Veolia Transport, Sanatoria 
Klimkovice, Pekařství Illík a Základní škola 
v Klimkovicích, která poskytovala pro tuto 
akci veškeré zázemí. Snažili jsme se získat 
prostředky i z nadací, které vypsaly výzvy 
uplatnitelné na toto setkání – oslovili jsme 
tak Nadaci ČEZ, Mládež v akci a Nadaci 
OKD. Výše zmíněným dárcům patří náš 
velký dík, protože díky nim jsme mohli 
našim hostům dopřát opravdu kvalitní 
zážitky a zároveň citelně snížit výdaje 
z městského rozpočtu. Věřím, že otisk 
tohoto setkání bude ještě dlouho žít nejen 
v nás zúčastněných, ale v celém městě a 
regionu. 
Ing. Petr Večerka, manažer MSM
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Zpráva o činnosti 
součásti Policie ČR, Městského ředitelství 
policie Ostrava, Obvodního oddělení Velká 
Polom ve městě Klimkovice za období od 1. 
1. 2010 – 22. 8. 2010. 
Zdejší součást OOP Velká Polom prováděla 
v uvedeném období  policejní činnost v 
rámci zák. č. 273/2008 o Policii ČR, ve 
znění pozdějších předpisů  mimo jiné na 
územní města Klimkovic (včetně jeho částí 
- Hýlov, Václavovice, Fonovice, Josefovice) 
- tedy území o rozloze cca 1423 ha a počtu 
obyvatel cca 4137. Na území města 
Klimkovic bylo v uvedeném období 
spácháno a evidováno  celkem 64 tr. činů - 
(mimo dopravní nehody) - z toho bylo 
zjištěno celkem 22 známých  pachatelů TČ- 
z toho byly objasněny 3 případy vloupání 
do místní knihovny a dále  zadržení 
pachatelé tr. činnosti vloupání do sklepů a 
sklepních místností bezprostředně po činu  
– následně objasněno ve spolupráci se 
Službou kriminální policie a vyšetřování 
Ostrava  celkem 8 případů této tr. činnosti 
šetřených OOP Velká Polom  a 1 případ 
šetřený OOP O. - Poruba 1.  V celkem 38 
případech se jednalo  převážně o spáchání 
tr. činů krádeže vloupáním do mot. vozidel, 
krádeže pneu s alu disky z osobních 
motorových vozidel, vloupání do objektů -  
doposud neznámý pachatel – případy jsou  
i nadále v intenzivním  šetření OOP Velká 
Polom  ve spolupráci se Službou kriminální 
policie a vyšetřování Ostrava. V 1 případě  
se skutek nestal - nejednalo se o tr. čin – 
odloženo dle § 159a odst. 1 tr. řádu. Taktéž 
zdejší součást OOP Velká Polom přijala 
oznámení o pokusu  sebevraždy, kdy celá 
věc byla prověřena a předána SKPV 4. 
OOK Ostrava – Poruba 1  k dalšímu 
opatření – v současné době taktéž 
odloženo dle § 159a odst. 1 tr. řádu- 
nejedná se o tr. čin. Ve 2 případech se 
jednalo o spáchání  tr. činu loupež –  v 
šetření Služby kriminální policie a 
vyšetřování Ostrava. Dále na území města 
Klimkovic bylo v uvedeném období 
spácháno celkem 64 přestupků (mimo 
dopr. nehody) - z toho bylo zjištěno celkem 
37 známých  pachatelů přestupků – z toho 
ve 23 případech vyřešeno blokovou 
pokutou – z toho ve 3 případech uložená 
bloková pokuta za porušení překročení 
nejvyšší dovolené rychlosti,  z toho v 18 
případech se jednalo o jiné porušení zák. č. 
361/2000 Sb., převážně nesprávné 
parkování vozidel na pozemních 
komunikacích  a  z toho ve 2 případech se 
jednalo o řízení pod vlivem alkoholu a 
návykové látky. Ve 14 případech se jednalo 
převážně o přestupky proti občanskému 
soužití a veřejnému pořádku. Dále na 
území města Klimkovic bylo v uvedeném 
období evidováno celkem 5 jednacích čísel 
- jednalo se o 2 případy zadržení osob 
v celostátním pátrání, 1x nález munice z 2. 
světové války, 1x běžné prošetření od 
místního občana - dále v 1 případě se 
jednalo o prošetření oznámení o jednání, 
které vykazovalo znaky domácího násilí – 
kdy po prošetření věci byly naplněny 

všechny znaky domácího násilí a ohrožující 
osoba byla vykázána dle platných 
zákonných předpisů ze společného obydlí.  
V problematice dopravních nehod na 
území města Klimkovic a přilehlých částí 
se stalo v období od 1. 1. 2010 - 10. 8. 2010  
celkem: 6 dopravních nehod, kdy v 1 
případě se jednalo spáchání tr. činu –  
spisový materiál týkající se dopravní 
nehody byl  předán Službě kriminální 
policie a vyšetřování Ostrava k dalšímu 
opatření. V 5 případech se jednalo o malou 
dopravní nehodu. Další rozbor DN: 5x DN 
zaviněná řidičem 1x DN srážka se zvěří. 
Zranění: celkem 1 osoba byla zraněna 
lehce.  Příčiny DN: 1x nezaviněná řidičem - 
zvěř. 5x způsob jízdy.  Místo DN: 6x místní 
komunikace. V souvislosti se zkvalitněním 
každodenní  policejní práce jsou pravidelně 
minimálně 1x měsíčně  se starostou města 
Klimkovic p. Ing. Malíkem prováděny 
schůzky vedení OOP ĆR Velká Polom, kde 
je detailně probírána problematika tr. 
činnosti a vytýčení úkolu pro 100 % 
nasazení policistů ve městě Klimkovice.  V 
rámci vytýčených úkolů z jednání se 
starostou města jsou přiřazeni dle  
projektu, každý zná svého policistu,  jako 
územně odpovědní  2 policisté zdejšího 
OOP Velká Polom, kteří ve své většině jsou 
odpovědní za nápad tr. činnosti na daném 
území, kdy prověřují a šetří oznámení od 
místních občanů o protiprávním jednání, 
provádějí hlídkovou činnost na daném 
území a spolupracují  velmi úzce s vedením 
MěÚ Klimkovice. Policisté se mimo běžný 
výkon služby pravidelně každou středu v 
měsíci v době od 14 - 17 hod. budou 
aktivně věnovat problematice města 
Klimkovic v souvislosti s výkonem policejní 
činnosti. Pro řádný výkon služby byl 
vytvořen okrskový svazek s 
nejdůležitějšími kontakty na zájmové soby 
pro včasné provedení veškeré spolupráce. 
Pro zvýšení  prevence před  pácháním 
přestupkového jednání na úseku dopravy 
jsou   upřesněny a vytýčeny stanoviště v 
souvislosti s kontrolou mot. vozidel na 
pozemních komunikacích ve městě 
Klimkovice a jeho částech, zejména 
stanoviště pro kontrolu dodržování 
nejvyšší dovolené rychlosti, kdy ze strany 
OO PČR Velká Polom jsou prováděny 
několikrát měsíčně neustále kontroly na 
dodržování rychlosti ve spolupráci s DI 
PČR MŘ Ostrava. Taktéž dle zjištění 
neustálého porušování zák. č. 361/2000 
Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, týkajícího se špatného parkování 
mot. vozidel na pozemních komunikacích 
jsem informoval v místním tisku a 
několikrát v rozhlase  občany města 
Klimkovic o nutnosti dodržovat ustanovení 
uvedeného zákona o stání vozidel na 
pozemních komunikacích, kdy toto bylo s 
občany policisty zdejšího OOP  řešeno v 
několika případech  domluvou a blokovými 
pokutami za opakované porušení uv. 
zákona. Kontroly parkování vozidel na poz. 

komunikacích  budou i nadále probíhat v 
rámci běžného výkonu služby. V rámci naší 
policejní činnosti a stanovených úkolů  
jsme  v jednotlivých měsících roku  2010 
na území města Klimkovic provedli dílčí 
opatření k  eliminaci tr. činnosti, ať již na 
úseku dopravy, vloupání  do rekreačních 
chat, sklepů, preventivní činnosti aj.- 
jednalo se především o akce: 4. 1. 2010 -   
setkání vedení OOP se starostou. 8. 1. 2010 
– dopravně bezpečnostní akce OOP Velká 
Polom. 19. 1. 2010 -  přednáška v ZŠ 
Klimkovice, ul. Vřesinská - prevence v 
programu Ajax.  1. 2. 2010 - setkání vedení 
OOP se starostou. 9. 2. 2010 - přednáška v 
ZŠ Klimkovice, ul. Vřesinská - prevence v 
programu Ajax. 19. 2. 2010 – přednáška 
v ZŠ Klimkovice – ul. Vřesinská- podávání                                               
alkoholických nápojů osobám mladistvým 
a nezletilým. 1. 3. 2010 - setkání vedení 
OOP se starostou. 9. 3. 2010 - přednáška v 
ZŠ Klimkovice, ul. Vřesinská - prevence v 
programu Ajax . 11. 3. 2010 – dopravně 
bezpečnostní akce OOP Velká Polom. 2. 4. 
2010 - setkání vedení OOP se starostou. 9. 
4. 2010 – měření radarem s DI PČR MŘ 
Ostrava. 13. 4. 2010 - přednáška v ZŠ 
Klimkovice, ul. Vřesinská - prevence v 
programu Ajax. 3. 5. 2010- setkání vedení 
OOP se starostou.  11. 5. 2010- přednáška v 
ZŠ Klimkovice, ul. Vřesinská - prevence v 
programu Ajax. 23. 5. 2010- měření 
radarem s DI PČR MŘ Ostrava. 24. 5. 2010 
– dopravně bezpečnostní akce OOP Velká 
Polom. 28. 5 – 29. 5. 2010- zajištění 
veřejného pořádku při volbách do                                                       
Poslanecké sněmovny 2010. 2. 6. + 13. 6. 
2010- měření rychlosti vozidel radarem 
s DI PČR MŘ Ostrava. 2. 7. + 17. 7. 2010 - 
zajištění veřejného přádku – discokarneval 
Klimkovice. 13. 7. 2010 - měření rychlosti 
vozidel s DI MŘ PČR Ostrava. 29. 7. 2010 - 
měření rychlosti vozidel s DI MŘ PČR 
Ostrava. 4. 8. 2010 - měření rychlosti 
vozidel s DI MŘ PČR Ostrava + zajištění 
ukázek práce IZS dětem v Sanatoriích  
Hýlov. 11. 8. 2010 - měření rychlosti 
vozidel s DI MŘ PČR Ostrava. Závěrem 
bych chtěl poděkovat p. Ing. Malíkovi za 
podporu a pomoc při řešení každodenních 
věcí v souvislosti s naší činností a chtěl 
bych podotknout, že spolupráce mezi OOP 
Velká Polom a MěÚ Klimkovice je na velmi 
dobré úrovni, obě strany mezi sebou 
komunikují bez jakýchkoli problémů a i 
nadále bude městu Klimkovice věnován  
prioritní servis v rámci činnosti Policie ČR 
OO Velká Polom. Taktéž samozřejmě 
děkuji moc Vám občanům města, kdy svým 
postojem v souvislosti s oznámením 
závadového jednání přispíváte ke 
zkvalitnění naší policejní práce a na 
základě Vašich poznatků se daří 
předcházet kriminalitě a v případě 
spáchání, ať již trestného či přestupkové  
jednání  realizovat objasnění jednotlivých 
případů. 
 
npor. Mgr. Petr Stareček v. r.,  
vedoucí OO PČR Velká Polom
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Drzost zlodějů nezná mezí 
Jednoznačně nejčastěji páchanou kriminalitou je v Ostravě 
kriminalita majetková. Na vlastní kůži se o tom přesvědčil také 
pětašedesátiletý muž z Klimkovic. K trestným činům krádeže a 
neoprávněného opatření, padělání a pozměnění platebního 
prostředku došlo dne 13. 8. 2010 kolem 16:45 hodin na parkovišti 
jednoho z nákupních středisek v Ostravě Mariánských Horách. 
Poškozený stál opřený zády a své vozidlo Škoda Octavia Combi. 
Vozidlo bylo uzavřené, ovšem neuzamčené. V jednu chvíli měl 
muž pocit, že se jeho vozidlo nepatrně zhouplo. Okamžitě se tedy 
otočil a spatřil muže snědé pleti, kterak se zvedá od pravých 
zadních dveří a odchází pryč. Poškozený se tedy ihned vydal za 
ním. Na pachatele však již čekal jeho komplic ve stříbrné Škodě 
Octavii, do které muž hbitě nasedl a tašku, kterou z vozidla odcizil, 
si položil na klín. Poškozený ještě stačil lapku chytit za rameno 

přes stažené okýnko. Vozidlo se ovšem rozjelo a důsledkem byl 
pád okradeného muže na zem. Zloději nakonec způsobili škodu ve 
vši 4 550 korun. Mimo hotovost odcizili též osobní doklady 
poškozeného a také platební kartu. Pachatelům hrozí za výše 
uvedené trestné činy až dvouletý trest odnětí svobody. I z tohoto 
případu je jasné, že zloději se nezastaví před ničím. Troufli si 
dokonce na krádež z vozidla, i když u něj majitel bezprostředně 
stál. Znovu a opakovaně tedy apelujeme na všechny motoristy, 
kteří k nákupním centrům přijíždějí svými vozidly. Nikdy 
nezapomeňte své vozidlo uzamknout! Nenechávejte ve vozidlech 
viditelně žádné cenné předměty! Uvědomte si, že tito pachatelé 
jsou bohužel mistry ve svém oboru. Jsou dokonale organizovaní a 
náležitě sebevědomí a drzí. Nepodceňujte je!!! 
por. Mgr. Petr Svoboda, tel. 974 725 208 

 

Výročí osobností  kulturního života Klimkovic 
 V letošním roce si připomínáme výročí osobností, které v historické minulosti svým uměleckým působením významně ovlivnily 
kulturní dění v našem městě a v jeho blízkém i vzdálenějším okolí. 
     

Helena SALICHOVÁ – malířka, grafička, 
spisovatelka. Od jejího narození v roce 1895 
letos uplynulo již 115 let a současně i 35 let 
od jejího úmrtí v roce 1975. Rodačka 
z nedalekých Kyjovic po ukončení 
měšťanské školy v Opavě absolvovala 
Klášterní školu sester dominikánek 
v Klimkovicích a byla zde i učitelkou ručních 
prací. Již od útlého mládí, vedená svým 

otcem, se věnovala národopisné sběratelské činnosti se zvláštním 
zřetelem na lidové umění ve Slezsku. Po studiích na Akademii 
výtvarných umění v Praze (studovala malbu u prof. Hynaise a 
Nejezchleby) se provdala a bydlela v domě svých rodičů 
v sousední Polance n/O. Zde také soustředila svoji uměleckou 
tvorbu. Klimkovice však patřily k jejím oblíbeným místům. Měla 
zde celou řadu výstav svých obrazů, z nichž vynikaly její figurální 
kompozice, obrazy krajiny a zátiší. Jako spisovatelka proslula 
především kronikou vzpomínek ze svého mládí nazvanou „Ze 
starých časů“, doplněnou jejími vlastními dřevoryty a textem ve 
slezském, dnes již skoro neznámém dialektu. Sbírala také pohádky 
a pověsti z oblasti horního Slezska, ale také lidové písně, jichž 
shromáždila více než půldruhé tisícovky. Deset z nich upravil i 
hudební skladatel Leoš Janáček. Po skončení války v roce 1945 
svými výtvarnými a sběratelskými pracemi Helena Salichová stála 
u zrodu a vyhlášení programu obnovy válkou zničených obcí a 
měst ve Slezsku, nazvaného „Budujeme Slezsko“. Patřila také 
k hlavním organizátorům kmotrovství Prahy nad válkou 
devastovaným městem Klimkovice. Toto kmotrovství přineslo 
našemu městu v prvních poválečných letech významnou finanční i 
materiální pomoc z prostředků hlavního města, která přispěla 
k urychlení obnovy a k návratu běžného rytmu života ve městě i 
v jeho okolí v polovině minulého století. A právě Heleně Salichové 
byl svěřen přednes slavnostního projevu na shromáždění lidu při 
předávání této pomoci, které proběhlo za přímé osobní účasti 
primátora „kmotrovské“ Prahy Dr. V. Vacka, 18. července 1946 na 
náměstí v Klimkovicích. Výtvarnou a uměleckou činností a 
lidovým sběratelstvím se Salichová zabývala až do posledních let 

svého života. Právem tedy patří mezi významné osobnosti 
v historické minulosti města Klimkovic, k němuž měla ve svém 
životě i ve své tvorbě vždy velice kladný a přívětivý vztah. 
Svědectví o jejím výtvarném a uměleckém díle podává také stálá 
výstavní expozice a Pamětní síň ak. malířky a spisovatelky Heleny 
Salichové v našem klimkovickém muzeu, jež je jednou z poboček 
Muzea Novojičínska. 
 

Pavel KŘÍŽKOVSKÝ, hudební skladatel, 
sbormistr a čelný představitel moravské 
hudební kultury, rodák  ze slezských 
Holasovic. Letos si připomínáme 190. výročí 
jeho narození. Jeho jméno je spojováno 
s Leošem Janáčkem, který u něj v brněnské 
fundaci studoval. Po ukončení německého 
gymnázia v Opavě studoval filosofii v Brně, 
poté vstoupil do řádu augustiánů a 

pokračoval ve studiu bohoslovectví. Na kněze byl vysvěcen v roce 
1848. Přitom se výrazně angažoval v hudebním životě, především 
jako skladatel světské sborové tvorby. Křížkovského proslulost 
v Čechách a na Moravě kulminovala, když pod jeho dirigováním 
vystoupilo 52 sloučených pěveckých spolků před 20 tisíci 
posluchači v rámci oslav 1.000 let příchodu slovanských 
věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje, které se v roce 1863 konaly na 
Velehradě. Tehdy také byly v řadě obcí a měst po celé zemi 
zakládány nové  pěvecké sbory pojmenované k poctění české 
hudební kultury právě jménem P. Křížkovského. Nejinak tomu 
bylo již v roce 1861 u nás v Klimkovicích, kde byl založen 
historicky první Pěvecký sbor Křížkovský. Také jedna z uliček 
v centru města (stávala v ní tehdy i první obecná škola), nese 
dodnes pojmenování po tomto hudebním skladateli. Křížkovský se 
stal osobností, která bezpochyby velmi pozitivně ovlivnila rozvoj 
hudební kultury v Klimkovicích. Proto také bude i část programu 
letošního 33. ročníku Klimkovického podzimu věnována 
připomínce významného výročí jeho narození.  
Ing. Jiří Pillich, kronikář města 

 
Pěvecké sdružení města Klimkovic - Přijďte  mezi  nás  zpívat! 
 
Zkoušky: každou středu od 18:00 ve zkušebně v přízemí zámku 
Co můžete očekávat: 

- společný prožitek při interpretaci pestrého 
repertoáru (od lidových písní, přes spirituály, 
k polyfonním skladbám) 

- kamarádství s lidmi stejných zájmů 
- koncertní vystoupení 

 
 
 

Akce roku 2010: 
- EVAGELIUM podle houslí (již proběhlo) 
- Jarní koncert v kostelíku (již proběhlo) 
- Koncert v Ilavě (již proběhlo) 
- Koncert v Mikolowě (26. září) 
- Klimkovický podzim (23. říjen) 
- Vánoční koncert (26. prosinec) 
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Město Klimkovice a Český červený kříž vyhlašuje 
 

HUMANITÁRNÍ   SBÍRKU 
 

• Letní a zimní oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
• Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, 
• Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
• Domácí potřeby - nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené a řádně zabalené 
• Peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře, deky 
• Obuv – veškerou nepoškozenou, čistou 

 
Sbírka se uskuteční v Kině Panorana: 
17.9.2010 pátek  8.ºº - 18.ºº hod.   a  18.9.2010 sobota 8.ºº - 18.ºº hod. 
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. Děkujeme za Vaši pomoc. 
 

       

Vykročte s námi 
Otevíráme cestu jazykovému vzdělávání Vašich dětí – vykročte na 
ni s námi! Jazykové kurzy ANGLIČTINA S ÚSMĚVEM, kurzy 
s devítiletou tradicí jsou tady i pro děti z Klimkovic. Nejmenší děti 
mají neopakovatelnou možnost osvojit si další řeč, podobně jako 
si osvojují svou mateřštinu. Tato schopnost instinktivně 
vstřebávat cizí jazyk je největší od narození do tří let, mezi třetím 
a šestým rokem je stále ještě velmi vysoká – hovoříme o 
senzitivním období pro výuku jazyků. Pak tato schopnost u dětí 
prudce klesá. Ve věku 8 let už jsou děti bez tohoto instinktu. Toho 
využívá přímá metoda výuky jazyka –  tzn. dítě se jazyk neučí, ale 
osvojuje si jej přirozenou cestou. Úzce se zaměřujeme na skupinu 
dětí ve věku 2 – 6 let a setkávat se budeme od října pravidelně 1x 
týdně odpoledne v budově MŠ 28. října 89 v Klimkovicích. 
Přirozené, hravé, ale účelné seznamování se s cizím jazykem, 
komplexní rozvoj dítěte, rozvoj fantazie a inteligence, velmi dobře 
propracovanou metodiku s Montessori prvky, kvalitní a spolehlivý 
lektorský tým pracující pod odborným pedagogickým vedením, 
nadstandardní akce pro děti a mnoho dalšího… 
Přihlášky on –line na � www.ajsusmevem.cz , telefonicky nebo 
emailem. 
Za tým lektorů PaedDr. Iva Obermanová ( metodička, lektorka a 
koordinátorka kurzů ) 
� ajsusmevem@seznam.cz, � 777 639 702     
 

Klub kojenců v RC Želvička 
Milí rodiče, 
rádi bychom Vás a Vaše malé děti pozvali do  Rodinného centra 
Želvička do KLUBU KOJENCŮ. Je určen pro děti od 6 týdnů 
přibližně do 1 až 1,5 roku. Program je založen na aktivní 
spolupráci rodičů (každá maminka nebo tatínek cvičí a hraje si se 
svým dítětem). Co Vám nabízíme? 1x za měsíc v pátek odpoledne 
15:30  - 16:30 hod. probíhá program vedený odbornou 
fyzioterapeutkou Markétou Hurníkovou s dlouholetou praxí u 
dětí, která individuálně konzultuje s  každou maminkou či 
tatínkem vývoj jejích děťátka. Rodiče se tak mají možnost zeptat 
na různé otázky týkající se správného vývoje dítěte. Cvičení je 
zaměřeno na stimulaci pohybových aktivit tak, aby se dítě 
přirozeně a správně vyvíjelo. Další program Klubu kojenců - od 
října v každou lichou středu  9:00 – 11:30 hod. vedou zkušené 
maminky. Toto cvičení, neboli hra, je zaměřeno na rozvíjení 
citového vztahu mezi maminkou a dítětem. Maminky zde můžou  
načerpat zásobu různých říkadel a jednoduchých her pro své děti a 
také se podělit  s ostatními o různé radosti i starosti se svými 
dětmi. Těšíme se na Vás! Bližší informace získáte na 
www.zelvicka.info nebo na tel.: 606 905 026. 

V ZÁŘÍ PROBĚHNE KONZULTACE S 
FYZIOTERAPEUTKOU  V PÁTEK 10.9. 2010  v 15:30 – 16:.30 

HOD. DALŠÍ PROGRAM KLUBU KOJENCŮ ZAČNE OD 
STŘEDY 13. ŘÍJNA 2010. 

                              

 
SEZONNÍ BURZA DĚTSKÉHO A TĚHOTENSKÉHO OBLEČENÍ A POTŘEB   

PRO DĚTI DO 10 LET (velikost 50-146 cm) 
 

včetně kočárků a autosedaček proběhne ve dnech 4. – 6. října 2010 V prostorách klimkovické HASIČÁRNY. 
Pondělí 4. 10. VÝKUP  9,00 – 11,30 hod.  a   15,00 – 18,00 hod. 
Úterý    5. 10.  PRODEJ  9,00 – 11,30 hod.  a   15,00 – 18,00 hod.                                         
Středa  6. 10.  VÝDEJ neprodaného zboží 15,00 – 18,00 hod. 

 
Předtištěný formulář na sepsání prodávaných věcí si můžete vyzvednout v Rodinném centru Želvička (městský úřad, 2. patro) každé 

úterý a čtvrtek dopoledne nebo si ho můžete stáhnout na webových stránkách RC: www.zelvicka.info,  
kde se také můžete o průběhu burzy informovat.Více informací také na tel. 606905026 

 POŘÁDÁ RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA  
 

 
Vážený pane Vimmře, 
dovoluji si tímto krátce odpovědět na Váš dopis v prázdninovém čísle Zpravodaje. Jsem nesmírně rád, že i Vy máte aktivní zájem o 
zlepšení ovzduší v našem městě. Se všemi body Vašeho dopisu se ztotožňuji, včetně výtky na moji malou aktivitu v této oblasti oblasti v 
poslední době. Bohužel jsem narazil na hranice svých možností a schopností, jako občana jednotlivce. To jistě znáte také. Ale i Váš 
článek přispěl k mému rozhodnutí založit občanské sdružení "Čisté Klimkovice", které bude mít za cíl zlepšení stavu ovzduší v 
Klimkovicích za podpory větší skupiny osob. Rád Vás v něm uvítám, stejně jako ostatní aktivní občany našeho města. Více informací 
naleznete na www.ciste-klimkovice.cz. Prvním a hlavním krokem bude zajištění provozu právě Vámi zmiňovaného měření kvality 
ovzduší v našem městě a vyhodnocení zdrojů znečištění. Těším se na spolupráci a méně čmoudících komínů v našem městě. 
ing. Jakub Unucka, člen přípravného výboru občanského sdružení Čisté Klimkovice 

 
Dne 30.9.2010 v 17:00 se koná předvolební setkání MO ČSSD  

v zasedací místnosti zastupitelstva ve II. patře zámku v Klimkovicích. 
Srdečně zve MO ČSSD v Klimkovicích 
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U Klimkovického jarmarku opět výstava drobného zvířectva  
Vážení spoluobčané, tak, jak bývá zvykem, i v letošním roce 
v rámci klimkovického jarmarku uspořádají členové Základní 
organizace Českého svazu chovatelů v Klimkovicích výstavu 
drobného zvířectva v parku Petra Bezruče. Oproti letům minulým, 
bude výstava obohacena o okresní soutěžní výstavu a speciální 
výstavu slezských plemen holubů. Výstava bude tentokráte 
dvoudenní a pro Vás bude otevřena již v pátek 10. 9. od 14 do 18 
hodin a v sobotu 11.9. od 8 do 15 hodin.  
Při této příležitosti si Vás dovolujeme pozvat v pátek 
10.9.od 16 hodin v prostorách výstavního areálu na 
odbornou přednášku a besedu nejen pro chovatelé 
holubů „Vývoj českého holubářství“ za přítomnosti 

předsedy ústřední odborné komise p. Pavla Wiedra a 
zástupců některých chovatelských klubů.   
Shlédnout při výstavě můžete králíky s velmi pestrou expozicí 
plemen a barevných rázů, drůbež i velmi málo chovaných plemen 
a holuby v soutěžní okresní i speciální expozici čtyřčlenných 
kolekcí. Celkem bude vystaveno více jak 550 ks zvířat. 
Nabídneme Vám domácí zabíjačkové speciality, občerstvení, 
pestrou tombolu a příjemné posezení. Věříme, že chovatelský 
zážitek strávený v příjemném prostředí městského parku bude pro 
Vás třešničnkou na dortu ze zážitků z klimkovického jarmarku.  
Na Vaši návštěvu zvou a těší se klimkovičtí chovatelé!!! 
Za výstavní výbor Radim Boháč,  jednatel ZO 

 

Rodinné centrum Želvička 
2.patro zámku v Klimkovicích, Lidická 1. Tel. 606 905 026, herna 773 182 082, rc.zelvicka@seznam.cz., www.zelvicka.info. Herna je 
otevřena v uvedené dny od 9:00 do 11:30 hod., dopolední program začíná v 9:30 hod. Vstupné je 30,-Kč není-li uvedeno jinak. 
 
Čtvrtek 2.9. KAŠPÁRKOVINY – tvoření ze šuplíku 
Úterý 7.9. ŽELÍČATA, HÝBEJME SE – cvičení s overbally 
Čtvrtek 9.9. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA  
                                 – poznáváme barvy, tvary, zvířátka 
Pátek 10.9. KLUB KOJENCŮ – poradna vývoje dětí  
                                 do 1 roku, vede fyziotetrapeutka Markéta, 
                                 40,-Kč, 15:30 – 16:30 
Úterý 14.9.  HRAJEME SI, ZPÍVÁME SI 
Čtvrtek 16.9. MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO 
Úterý 21.9. KAŠPARKOVINY – malování s vodovkami 
Čtvrtek 23.9. ROZÁRČINA ŠKOLIČKA  
                                 – poznáváme tvary, barvy, zvířátka 
Čtvrtek 30.9. ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE  
                                – cvičení na opičí dráze 

 
 
 
  
 
 
 
 

ZMĚNA! Poradna vývoje dětí do 1 roku  pod vedením 
fyzioterapeutky Markéty,  bude jednou měsíčně v pátek  

od 15:30 hod. do 16:30hod. 
 
 
 

 

Klimkovice odhalily všechna svá Tajemství 
Magické datum 21.8. bylo pro Klimkovice ve znamení Tajemství  
Keltů. Jednalo se o poslední výpravu v rámci tzv. Velké letní hry, 
kterou Rodinné centrum  Želvička organizovalo po celé letošní 
léto. Po zdařilých výpravách po stopách uhlí nebo tramvaje 
v Klimkovicích jsme se tentokrát vydali do dva tisíce let staré 
historie.  
Na začátku trasy se sešlo zhruba 30 velkých a malých Keltů, kteří 
cestou k tajemnému zapomenutému prameni v Krči museli 
keltskými metodami uzdravit  nemocné druidovy  pomocníky, 
tedy pomocí bylinek. Věděli jste, na co je dobrá šalvěj nebo že po 
borůvkách se vám zostří zrak? Které čarodějné bejlí je dobré na 
krásné sny nebo na zkažený žaludek? Druidovi pomocníci nás 
touto bylinkovou stezkou zavedli až do temného lesa, kde se po 
chvíli před námi otevřela zelená šťavnatá mýtina a na ní? Spal 
keltský šaman neboli druid! Svým vzhledem možná některé 
z přítomných vyděsil, bodejť by ne, dva tisíce let spát a hlídat 
posvátný pramen, to se na člověku podepíše! Ale pak jsme se 
osmělili a navázali spolu kontakt. Druid prozradil, že je Římany   
zaklet do bludného kruhu kolem studánky a tu tak musí střežit, 
dokud jej vytažením meče z hraničního kamene nevysvobodí 
nejméně deset dětí. Všichni se ochotně hlásili, ale nebylo to tak 
jednoduché. Proto druid nabídl kouzelný lektvar, který dává sílu a 
hned to šlo lépe! Druid byl osvobozen a poté, co s dětmi probral 
všechna úskalí léčivých bylin, mohli jsme jít všichni oslavovat do 
Parčíku – druid své vysvobození a my  ostatní pořízení nového 
herního prvku, který jsme si našimi Tajemstvími vysloužili. Ale 
který to byl? Děti byly trochu zklamány, že po návratu  na své 
dětské hřiště nic nového nenašly.  
Věci se mají totiž tak: Hned několik nových prvků nám 
zafinancovala Nadace OKD z programu Pro budoucnost, který 
vyhlásila na jaře letošního roku. Až na pár zasvěcených bylo 
Tajemstvím, které prvky to jsou a až po absolvování tří různých 
Tajemství, která obestírají Klimkovice, jsme Tajemství největší 
mohli prozradit: koupili jsme posezení – dva sety, tedy čtyři 
lavice a dva stoly, které budou umístěny pod pergolou 
v Parčíku. Bohužel v tuto chvíli je stále pod zemí funkční septik, 

který dovolí nainstalovat pergolu s posezením až po svém zrušení 
a napojení odpadů na novou kanalizaci. Musíme tedy ještě chvíli 
vydržet. Stejný osud postihl houpacího koníka na pružině, 
který je rovněž jedním z nových prvků. Naopak poslední herní 
prvek už nainstalován byl, ale pro technické nedostatky byl opět 
demontován. Jedná se o zelenou terénní skluzavku, která byla 
umístěna v horní části Parčíku. Je to otázka pár dnů, kdy se 
v dětském hřišti znovu objeví. Celkem nás Nadace OKD podpořila 
částkou 92.400,-Kč, kterou jsme pokryli nákup těchto Tajemství. 
Takže děti byly zklamány? Ale kdepak! Druid nevypadl ze své role, 
ani když mu v keltském převleku s parukou a gumáky muselo být 
proklatě horko. Vodou ze „své“ studánky pokřtil celý Parčík, aby 
byl vandalůmodolný, pokřtil septik, aby už na jeho místě mohla 
stát pergola se vším vybavením, pokřtil lanovku, na kterou jsme 
poslední část peněz vydělali na Dni pro Parčík III. (za což 
návštěvníkům děkujeme), pokřtil herní prvky, které nám bez 
úhony slouží už rok, pokřtil fotbálkové hřiště, kde zanedlouho 
přibudou akátové branky a pokřtil i prázdné místo, které čeká na 
svou terénní skluzavku. Vzhledem k tomu, že byl horký letní den, 
pokřtil chladivou vodou ze studánky i všechny přítomné děti, 
které na nějaké zklamání už dávno zapomněly. 
A pak byl piknik, kdy se jedno pilo, hodovalo, klábosilo, hodnotilo, 
běhalo a pištělo, jezdilo se na lanovce a viselo na průlezkách, 
plánovalo další postupy prací či úpravy terénu, odpočinek všech 
zúčastněných po téměř dvouleté práci a pak se zase jedlo a pilo a 
když slunce zapadalo, skončila naše Velká letní hra, která ve třech 
Tajemstvích přinesla zajímavý program pro cca 100 dospělých a 
dětí z Klimkovic a okolí. Přinesla hlavně zajímavý výsledek: kromě 
dalších herních a jiných prvků do Parčíku jsme získali to 
nejdůležitější – vztah. K sobě navzájem, k Parčíku, ke svému 
městu, kde žijeme. 
 
Renata Návratová  a Alice Chlebovská za pracovní tým  projektu 
Parčík, T: 606 90 50 26 
r.navratova@seznam.cz, www.zelvicka.info.cz 
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I. ročník dětských rybářských 
závodů 
Sdružení rybářů Klimkovice si Vás dovoluje pozvat na 
I. ročník dětských rybářských závodů 
Kdy: 18.9.2010, 7:00 – 13:00 
Kde: Park Petra Bezruče v Klimkovicích 
Prodej povolenek bude od 6.9.2010 vždy od 16:00 u 
altánku v parku. Těšíme se na hojnou účast, zveme 
rybáře i nerybáře! Občerstvení zajištěno.  
Informace na tel: 731 837 758 – Kváš Jiří. 

 

Kuratorium zámku Bílovec 
o.s. Vás zve 
na slavnostní otevření zámku dne 11. září 2010 od 11:00 h.  
Výstavy: Jako Fénix z popela, heraldické práce pana Libora 
Kováře, modely hradů, historická zbrojnice. Vojenský 
doprovod: KVH – Laudon Nr. 29, Panduří barona Trencka a 11. 
Szekelský husarský hraničářský jízdní pluk. 
Program: Svobodní sedláci – Šermířská soutěž a Kruh zrady, O 
tom, jak na Valašsku vymysleli slivovici, Šermířská besídka 
Koncert vážné hudby: Kunínské barokní trio 
Na nádvoří zámku bude pro děti možnost projížděk na ponících.

Kino Panorama Klimkovice     
Kino.Klimkovice@seznam.cz , tel. 556 420 036,  www.mesto-klimkovice.cz 
 
KUKY SE VRACÍ                                    Středa 8. září v 17:00 hod. 
Kombinace hraného a animovaného filmu, plného akčních scén a 
vtipných dialogů. Dobrodružný, rodinný příběh o plyšovém 
medvídku jménem Kuky. Hrají: Zdeněk Svěrák, Jiří Macháček, 
Petr Čtvrtníček, Pavel Liška, Oldřich Kaiser, Ondřej Svěrák, 
Kristýna Fruitová, Jiří Lábus, aj.  Režie: Jan Svěrák. 
Mládeži přístupno. ČR, 95 minut                                                 60,-
Kč          
 
SHREK: ZVONEC A KONEC         Pondělí 20. září v 17:00 hod. 
Rodinná animovaná dobrodružná komedie. Copak dělá zlobr 
poté, co se utkal se zlým drakem, osvobodil krásnou princeznu a 
zachránil tchánovi království?  Po čtvrté a zřejmě naposled se 
setkáme nejen se zeleným zlobrem, chybět nebude oslík ani 
kocour. 
Mládeži přístupno. USA, 95 minut, české znění                       60,-
Kč 
 
KAJÍNEK                                                Středa 22. září v 19:00 hod. 
Film inspirovaný skutečným příběhem, kde nechybí přestřelky, 
rvačky, ani silné osobní emoce. Je Jiří Kajínek obětí konspirace, 
nebo chladnokrevný zabiják ? Titulní postavu ztvární ruský herec 
Konstantin Lavroněnko, jeho obhájkyni hraje Tatiana Vilhelmová.  
V dalších rolích Boguslaw Linda, Vladimír Dlouhý, Michal Dlouhý, 
aj. Režie Petr Jákl. Širokoúhlý. 
Dop. přístupnost od 15 let,  ČR, 120 minut                                 65,-Kč          
 

TOY STORY 3: PŘÍBĚH HRAČEK                          
                                                                 Pondělí 27.  září v 17:00 hod. 

Nová dobrodružná komedie, ve 
které se naši staří známí hrdinové 
dostanou do školky plné 
rozjivených dětí a batolat.  Zábava 
plná legrace, emocí i 
dramatických zvratů. Taky se 
objceví celá řada nových tváří, ať 
již plastových, nebo plyšových. 
V českém znění: Michal Dlouhý, 
Zbyšek Pantůček, Lumír 
Olšovský, Petr Štěpánek.. 
Mládeži přístupno. USA, 105 
minut, české znění               60,- Kč 
 

 
 
 
 
PŘIPRAVUJEME: Jako kočky a psi, Román pro muže, Legenda 
o sovích strážcích, Občanský průkaz.    

 
Sledujte ukázky filmů, recenze, informace na  

www.mesto-klimkovice.cz ! 

Rozpis cvičení TJ SOKOL Klimkovice, Oddíl sokolské všestrannosti 
 

18.30 – 19.30 Mix aerobik ZŠ Klimkovice Petra Gelnarová 
Pondělí 

19.30 – 20.30 Zdravotní cvičení ZŠ Klimkovice 
Markéta 

Hurníková 

17.30 – 18.30 Cvičení starších žen MŠ Klimkovice 
Blanka 

Teichmannová Středa 
18.30 – 19.30 Step Aerobik ZŠ Klimkovice Šárka Čáňová 

 
CENY 
Permanentka 10 lekcí – 200,- Kč, 
 Permanentka 30 lekcí – 500,- Kč   
Permanentka je nepřenosná!!!  
Jednotné vstupné – 30,- Kč 
 
MIX AEROBIK – klasická hodina aerobiku složená z aerobní a 
posilovací části s využitím činek, gumiček, tyčí, balónů a stepů. 
 
STEP AEROBIK –Step class je kombinace vytrvalostní cvičení 
na jednoduchém plastovém schodu – stepu ve formě choreografie 
a kratšího bloku posilování hlavních svalových partií. Tento 
vertikální trénink má výborné účinky na formování stehen a hýždí 
a zvyšování fyzické kondice. Dochází při něm k vysoké spotřebě 
energie při snížené zátěži kloubního aparátu dolních končetin. 

 
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ – lekce kompenzačního charakteru a 
lehký kondiční trénink v jednom. Při cvičení zapojíte hluboký 
stabilizační systém, důkladně protáhnete celé tělo, budete 
formovat problémové partie. Výsledkem pak bude celková 
tonizace těla a odstranění svalových dysbalancí. 
 
CVIČENÍ STARŠÍCH ŽEN – posílení hlubokého stabilizačního 
systému, který má vliv na správné držení těla a vede k odstranění 
bolestivosti zad, způsobenou vadným držením těla a špatnými 
pohybovými návyky, zformování postavy 
 
Těšíme se na Vás v tělocvičně ☺☺☺☺  
Vaše cvičitelky   
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Turnaj mužů v házené „O stříbrný míč“ 
konaný k 60. výročí mezinárodní házené v našem městě byl úspěšný 
Oddíl házené TJ SOKOL Klimkovice uspořádal v sobotu 21.8.2010 
na hřišti u sokolovny turnaj mužů „O stříbrný míč“, který se stal 
součástí oslav 60. výročí mezinárodní házené v našem městě. Za 
zmínku určitě stojí to, že tento turnaj se konal opět po několikaleté 
odmlce a výbor oddílu házené tak obnovil jeho dlouholetou 
tradici, která sahá až do roku 1969, kdy se uskutečnil 1. ročník. 
Turnaj se stal v průběhu let známý v rámci celého Českého svazu 
házené a účastnila se ho také družstva z našich nejvyšších soutěží 
1. a 2. ligy – např. Baník Karviná 1.Máj, Bohemians Praha, Dukla 
Písek, Dukla Cheb, TJ Přerov, Tatran Litovel, Baník Ostrava, 
polská družstva a další. Jeho symbolem je „Stříbrný míč“ který 
patří mezi nejcennější pamětní předměty v držení našeho oddílu 
házené.  Z důvodu její velké historické hodnoty ji vítěz turnaje sice 
převezme, avšak zůstává až do dalšího ročníku v klubovně našeho 
oddílu házené. Vítěz obdrží samozřejmě do trvalého užívání 
hodnotnou věcnou cenu. 

V letošním roce 
přešlo do kategorie 
mužů celé družstvo 

bývalých 
dorostenců, které od 
3.8.2010 absolvuje 

tréninkovou 
přípravu na nový 
soutěžní ročník 
2010 – 2011 
Severomoravské ligy 
mužů. Uskutečnit 
uvedený turnaj se 
stalo tedy 
příležitostí, aby si 
právě mladí hráči 
mohli ověřit, jaký je 
rozdíl hrát proti 
dorostencům a nyní 
proti mužům, kteří 
jsou tvrdší a 
mnohdy také 
výkonnostně zralejší 
a zkušenější. Tuto 

zkušenost nemůže nahradit sebelepší trénink. Aby si hráči co 
nejlépe zahráli, rozhodli jsme do turnaje postavit dvě družstva. 
Vedle mužů DTJ Polanka n/O, Lokomotiva Suchdol n/O a HC 
Hlučín tedy startovala družstva „A“ a „B“ TJ Sokol Klimkovice. 
Mladí hráči, kteří byli převážně zařazeni do „B“ družstva, se 
rozhodně v turnaji neztratili a sehráli se všemi soupeři vyrovnaná 
utkání.  Hrál se čas 2 x 15 minut, přesto ve čtyřech utkáních, která 
každé družstvo muselo sehrát, dostali hráči v teplém letním počasí 
„zabrat“. 
V turnaji nakonec zvítězilo družstvo domácích SOKOL Klimkovice 
„A“ se 7 body před DTJ Polanka n/O rovněž se 7 body (vzájemné 
utkání skončilo 12:12) a o vítězi rozhodl větší počet vstřelených 
branek v turnaji, Klimkovice „A“ dosáhlo skóre 69:52 a Polanka 

57:47. Třetí místo vybojovalo se 4 body družstvo Lokomotivy 
Suchdol n/O, na 4. místě se umístilo družstvo HC Hlučín se 2 
body a 5. místo patří družstvu Klimkovice „B“.  Z výsledků se lze 
přesvědčit, že turnaj byl skutečně vyrovnaný: 
Sokol Klimkovice – DTJ Polanka                       12 : 12 
Sokol  Klimkovice B – Loko Suchdol                   9 : 14 
HC Hlučín – DTJ Polanka                                  15 : 19 
Sokol Klimkovice „A“ – Loko Suchdol               19 : 14 
Sokol Klimkovice „B“ – HC Hlučín                      7 : 14 
DTJ Polanka – Loko Suchdol                              13 : 12 
Sokol Klimkovice „A“ – Sokol Klimkovice „B“   17 : 14 
HC Hlučín – Loko Suchdol                                  10 : 12 
Sokol Klimkovice „B“ – DTJ Polanka                    7 : 13 
Sokol Klimkovice „A“ – HC Hlučín                      21 : 12 
Nejlepším střelcem turnaje se stal hráč DTJ Polanka Lukáš 
Friedel, který vstřelil 20 branek, nejlepším hráčem byl 
vyhodnocen Martin Karpita z HC Hlučín a za nejlepší výkony 
v brance byl oceněn Rostislav Cabadaj z družstva Sokol 
Klimkovice „B“. Všichna družstva a vyhodnocení hráči převzali 
pěkné věcné ceny. Celý turnaj velmi dobře řídili rozhodčí Radek 
Martiník, Marcel Kosa a Zbyněk Horalík, jejichž skutečně 
objektivní výkony významně přispěly k dobrému průběhu celého 
turnaje. 
Během turnaje zajišťovala na hřišti házené občerstvení restaurace 
a pizzerie KAROLINA a patří ji naše poděkování, jmenovitě pak 
paní Lence Hrbáčové a Petru Neuwirthovi, dále chceme poděkovat 
za sponzorskou výpomoc pekárně na Náměstí a paní Lence 
Navrátilové. Věříme, že se tento turnaj stal pro všechna 
zúčastněná družstva dobrou přípravou a prověrkou před 
nadcházející podzimní sezónou soutěžního ročníku 2010 – 2011. 

 
Vítězné družstvo TJ Sokol Klimkovice „A“ 
Ing. Jiří Hudeček, předseda oddílu házené 

 
60 let od založení mezinárodní házené v našem městě 
(pokračování z červnového čísla) 
Již jsem se zmínil o bohatých zahraničních sportovních 
kontaktech oddílu házené. Budu jim ještě věnovat část z bohaté 
historie, se kterou Vás postupně seznamuji. V roce 1974 byli muži 
od 17. 4. – 22. 4. hosty velmi kvalitního celku bývalé NDR BSG 
Chemie Radebeul Drážďany.  Na tomto sportovním zájezdu byli 
muži velmi úspěšní. V přátelských utkáních porazili nejdříve 
družstvo Planeta Radebeul 18:13 a pak také domácí družstvo těsně 
18:17. Poté zvítězili i v turnaji, když postupně porazili TSG 
Dresden Nord 12:10, Aufbau Dresden 15:4 a v posledním utkání 

remizovali s domácími BSG Chemie Radebeul 6:6. Tato remíza 
stačila mužům k celkovému vítězství v kvalitně obsazeném turnaji. 
Nejlepším brankářem turnaje se stal Jiří Hudeček a nejlepšími 
střelci zájezdu byli Stanislav Košař a Vladimír Peřina. Hned v 
květnu přijel celek mužů BSG Chemie Radebeul Dresden k nám do 
Klimkovic. 1. května po prvomájovém průvodu bylo za řízení 
rozhodčích Rudolfa Jaroně a Jindřicha Krále z Hranic sehráno 
před zcela zaplněným hledištěm velmi vyrovnané utkání, ve 
kterém si naši hráči museli bedlivě střežit nejlepšího střelce 
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soupeře - vysokého leváka Spindlera. Podařilo se, vstřelil nám 
pouze 4 branky a muži zvítězili 21:17. Výborně zahrál zejména 
Stanislav Košař, který vstřelil 11 branek! O Standovi bylo již 
v přehledu historie házené zmíněno, přesto ještě jednu zajímavost 
o tomto házenkáři. Příznivci házené si ho pamatují zejména jako 
vynikajícího brankáře. Přesto si vždy rád zahrál také v poli jako 
hráč a protože ovládal míč téměř stejně pravou i levou rukou, byl 
dostatečně důrazný, rychlý a tvrdý v osobních soubojích, tak se 
také v poli rychle zabydlel a začal patřit k nejlepším hráčům. 
Soupeřům dělal velké problémy právě svojí schopností zakončovat 
střelou oběma rukama. A protože v brance podával dobré výkony 
Jiří Hudeček, začal nejdříve trenér Jiří Homola a po něm také Jiří 
Nitka nasazovat Standu stále častěji v poli jako hráče, který byl 
však vždy připraven nastoupit do branky. Zejména po ukončení 
aktivní činnosti tvůrce hry Antonína Kukučky převzal Standa 
z velké části tuto úlohu a vedl si v ní opravdu dobře.  
Připomeňme si Stanislava Košaře na fotografiích při jednom 
jeho brankářském zákroku a také jako hráče v poli: 

 

 
 
 Kontakty s oddíly bývalé Německé demokratické republiky 
pokračovaly. Od roku 1976 do roku 1978 to bylo družstvo mužů 
z Bernburgu a v roce 1979 družstvo mužů Dynama Cottbus. 
Sportovní zájezdy do těchto měst byly velmi zajímavé. Zejména do 
Cottbusu, jednoho ze středisek Lužických Srbů v Německu a do 
rekreační oblasti Spreewaldu u tohoto města patří k velmi hezkým 
zážitkům. 
 
Nicméně největším a nejvýznamnějším byl v té době letecký zájezd 
do Záporoží v tehdejším Sovětském svazu v termínu 20. září – 27. 
září 1977. Sportovní kontakt byl jednostranný bez reciprocity a 
uskutečnil se zejména zásluhou Jiřího Homoly prostřednictvím 
Československého svazu tělesné výchovy a na pozvání výboru 

Svazu házené SSSR. Sovětská házená patřila v té době a stále patří 
ke světové špičce. Dobře jsme znali i sílu jednoho z nejlepších 
sovětských družstev Zil Záporoží na Ukrajině, jehož hosty jsme 
měli být a ve kterém hrálo také několik sovětských a ukrajinských 
reprezentantů. Proto funkcionáři našeho oddílu dohodli s oddílem 
házené Tatra Kopřivnice posílení o dva hráče – Zdeňka 
Podolského a Petra Železa a o brankáře Ladislava Tovaryše, 
protože s naším družstvem nemohl odjet brankář Stanislav Košař. 
Po třídenním pobytu v Moskvě, kterou nás provázela průvodkyně 
ovládající výborně češtinu, jsme odletěli do Záporoží, kde jsme 
sehráli čtyři utkání. Ve všech jsme sovětským prvoligovým 
soupeřům podlehli, ale zkušenosti, které jsme tehdy z tohoto 
sportovního pobytu získali, byly neocenitelné. Zejména, když jsme 
mohli absolvovat trénink hostitelů ZIL Záporoží pod vedením 
trenéra národního družstva Ukrajiny Zelenova. S domácími ZIL 
Záporoží jsme podlehli 13:29, s družstvem ZAS Záporoží 27:34 a 
v odvetě s tímtéž družstvem jsme opět prohráli 13:17. Na 
soustředění v Záporoží bylo družstvo Něva Leningrad a sehráli 
jsme s ním přátelské utkání, ve kterém jsme podlehli 20:28. 
Nejlepšími střelci zájezdu byli Zdeněk Podolský (25 branek) a 
Vladimír Peřina (17 branek).  
O velmi dobré práci oddílu házené svědčí to, že mu v roce 1975 
bylo svěřeno pořadatelství přeboru Moravy v boxu. V sokolovně 
byl v termínu od 7. do 9. března postaven ring a v malém sále se 
sportovci rozcvičovali. Po tři dny bojovalo tehdy celkem 121 
boxerů (74 juniorů a 57 seniorů), mezi nimi také řada 
reprezentantů, o tituly krajských přeborníků. Pro naše město to 
byla tehdy velmi zajímavá událost, která se těšila značnému zájmu 
diváků. 
V roce 1976 bylo oddílu házené v termínu 25. 6. – 27. 6. svěřeno 
pořadatelství kvalifikace mužů o postup do národní ligy. Po tři dny 
usilovala na našem hřišti mužstva z Dvora Králové, Sezimova Ústí, 
Rožnova p/R a Telnice o postup do této druhé nejvyšší soutěže. 
Vítězství si odneslo tehdy družstvo Sokola Telnice.  
Naši muži startovali po zrušení druholigových soutěží v krajském 
přeboru I. třídy, který hrála např. také družstva TJ Rožnov p/R, 
Slezan Frýdek-Místek, PS Olomouc B,  Baník Karviná B, Nový 
Jičín, Velká Bystřice, Baník Ostrava B, Přerov, TŽ Třinec, Tatran 
Litovel. Naše družstvo se umisťovalo pravidelně v horní polovině 
tabulky. 
V roce 1975 se uskutečnil 1. ročník turnaje mužů – memoriál 
Emila Gelnara. Ve finále zvítězili naši muži nad polským 
družstvem Górnik Murcki 23:18. 
Na přelomu 60–tých a 70-tých let se začala psát historie jednoho 
z nejúspěšnějších a nejznámějších turnajů mužů v našem oddíle – 
turnaje „O stříbrný míč“. První ročník se uskutečnil v roce 
1969 a konal se pravidelně každý rok. Stal se postupně velmi 
známým v rámci Českého svazu házené a do Klimkovic zajížděla 
taková družstva jako např. prvoligový Baník Karviná 1. Máj, Dukla 
Cheb, Dukla Písek, Baník Ostrava, polská družstva, Bohemians 
Praha, Baník Havířov, TJ Přerov a řada dalších. Turnaje bývaly 
převážně dvoudenní a měly vysokou sportovní úroveň. Několikrát 
se stalo vítězem tohoto turnaje i naše družstvo mužů. V současné 
době výbor oddílu házené rozhodl obnovit tradici této sportovní 
akce a turnaje se budou opět počínaje letošním rokem 2010 
pravidelně na našem hřišti konat.  
V minulých příspěvcích jsem se zmínil o tom, že u příležitosti 
významného 60. výročí mezinárodní házené v našem městě budu 
věnovat pozornost některým hráčským osobnostem, které v našem 
oddíle působily a které pomáhaly šířit jméno Klimkovic a jeho 
dlouholeté házenkářské tradice nejen v rámci tehdejšího 
Československa, ale i za jeho hranicemi. Někteří v házené působí 
dosud a tak stojí za to si je společně připomenout. Už jsem 
podrobněji psal o Antonínu Kukuczkovi a Stanislavu Košařovi. 
Tentokát bych se chtěl věnovat dvěma hráčům, jimž nejen talent, 
ale zejména osobní píle, ctižádost a házenkářské umění umožnily 
hrát  nejvyšší házenkářskou soutěž 1.ligu a oblékat také 
reprezentační dres naší země. Jsou to Jaroslav Hudeček a 
Miroslav Bajgar. 
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Jaroslav Hudeček začínal s házenou v našem oddíle a přesto že 
nebyl postavou nijak vysoký, patřil k našim nejlepším křídelním 
útočníkům. Byl velmi rychlý, pohybově a technicky nadaný a 
s vynikající střelou z levého křídla. Jeho rychlosti využívala 
družstva k rychlým protiútokům a k dosažení branek. Svými 
výkony na sebe upozornil zejména v dorostenecké lize a na 
přeborech republiky v Železném Brodě v roce 1969. Byl vybrán do 
reprezentačního družstva dorostenců ČSSR. V letech 1970 – 1972 
absolvoval vojenskou presenční službu ve druholigové Dukle Písek 
a byl členem reprezentačního družstva juniorů ČSSR do 21 let. Po 
návratu z vojny hrál ještě do roku 1973 za naše družstvo mužů, ale 
to již o něho projevil velký zájem prvoligový Baník Karviná 1. Máj. 
V roce 1973 se uskutečnil přestup a Jaroslav Hudeček patřil po 
dlouhých 14 let (1973 – 1987) ke stálým členům kádru a 
k výborným křídelním útočníkům tohoto vynikajícího 
československého družstva, které v roce jeho příchodu do Karviné 
získalo historicky první titul mistra republiky. V tomto období byl 
také členem reprezentačního družstva ČSSR. Hrál pak ještě 2 roky 
za B družstvo Karviné a od r. 1989 se věnuje nepřetržitě až 
doposud trenérské práci. Studiem na fakultě tělesné výchovy a 
sportu University Karlovy v Praze získal trenérskou licenci 1. třídy 
a působil pak jako asistent trenéra prvoligového družstva Karviné, 
poté také jako hlavní trenér tohoto družstva. V letech 1994 – 1997 
byl asistentem trenéra Jiřího Kekrta u reprezentačního celku 
juniorů do 21 let. V roce 1995 vybojovali s tímto družstvem účast 
na mistrovství světa juniorů v Argentině a v roce 1996 účast na 
mistrovství Evropy juniorů v Rumunsku. V letech 1997 – 1999 byl 
opět hlavním trenérem „A“ družstva mužů Karviné a vybojoval 
s ním dvakrát 2. místo v prvoligové soutěži. Současně se mu splnil 
veliký sen – po tyto dva roky byl také asistentem trenéra Jiřího 
Kekrta u reprezentačního družstva mužů České republiky a v r. 
1998 se s ním probojovali na mistrovství světa v Itálii. Od r. 2000 
působí jako vedoucí Sportovního centra mládeže v HCB Karviná a 
jako profesionální trenér. V letech 2003 – 2006 byl hlavním 
trenérem reprezentačního celku dorostenců do 19 let a v r. 2006 
s ním vybojoval účast na mistrovství Evropy v Talinu. V letech 
2007 – 2009 pak působil jako hlavní trenér reprezentačního 
družstva juniorů do 21 let a v r. 2008 s ním na mistrovství Evropy 
v Rumunsku vybojoval 8.  místo. Nejúspěšnější sezónou v jeho 
trenérské činnosti se stal r. 2009. Na jaře tohoto roku byl povolán 
k „A“ družstvu mužů HCB Karviná, které v tomto soutěžním 

ročníku svými výkony vůbec nepatřilo k aspirantům na titul mistra 
republiky, spíš naopak. Jaroslavu Hudečkovi se však podařil 
neuvěřitelný kousek. Vnesl především do družstva kázeň a 
disciplinu v přístupu k tréninkům, k respektování jeho stylu hry, 
k plnění taktických pokynů v utkáních se soupeři, ale hlavně dal 
hráče dohromady jako partu, ochotnou na hřišti „vypustit duši“. 
Stalo se to, co neočekávali snad ani ti největší optimisté a 
odborníci házené – družstvo HCB Karviná vybojovalo po 
vynikajících výkonech v play-off a po vyrovnaných finálových 
utkáních s HC Zubří mistrovský titul! To, co se Jaroslavu 
Hudečkovi nepodařilo jako hráči, dosáhl jako trenér a jeho radost 
s dosaženého úspěchu byla tehdy obrovská. Ostatně – příznivci 
házené mohli celou cestu za tímto titulem sledovat na obrazovkách 
televize, či přímo v halách Karviné nebo Zubří. Současně 
s juniorským celkem Sportovního centra mládeže HCB Karviná 
získal jako trenér krásné 2. místo v 1. lize mužů a se starším 
dorostem Karviné dokonce vybojoval titul mistra České republiky. 
K úspěšné sezóně roku 2009 jistě patří i jeho působení u 
juniorského družstva ČR, se kterým se v Černé Hoře probojoval ze 
silné skupiny na mistrovství světa juniorů v Egyptě, kde z 24 
účastníků získali pěkné 10. místo. V současné době působí 
Jaroslav Hudeček jako vedoucí Sportovního centra mládeže 
(SCM) v HCB Karviná, jako trenér juniorů SCM a družstva 
staršího dorostu Karviné, a také jako asistent trenéra 
reprezentačního družstva dorostenců do 18 let. S tímto družstvem 
se probojovali na mistrovství Evropy v Černé Hoře v srpnu 2010 a 
v době zpracovávání tohoto příspěvku ještě ME probíhalo.  
Jaroslav Hudeček bezesporu patří k nejvýznamnějším postavám 
nejen našeho oddílu, ale také karvinské a české házené. S naším 
oddílem udržuje pravidelné kontakty, hrál mnohokrát za starou 
gardu Klimkovic a účastní se jejich akcí. V historii našeho oddílu 
mu oprávněně patří čestné místo. Připomeňme si Jaroslava 
Hudečka na fotografii z r. 1972 před sportovním zájezdem do 
Francie. Na fotografii je v podřepu první zprava:  
 
Další výrazné hráčské osobnosti – Miroslavu Bajgarovi – se budu 
věnovat v příštím příspěvku. 
 
Z dochovaných záznamů zpracoval Ing. Jiří Hudeček,  
předseda oddílu házené 
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Mistrovské soutěže házené 2010 - 2011:  
Podzim 2010 – TJ SOKOL Klimkovice 
Mladší žáci – Oblastní přebor; Starší žáci – Oblastní přebor, Muži – Severomoravská liga 
 
Mistrovská utkání, rozhodčí:                                                                                                        
Neděle  5. 9. 2010  (I.kolo) 
MLŽ:  NF 2   10:30 h.    Zubří B – Klimkovice                                                          
(Mohyla, Fukala) 
STŽ:   NE 2   11:30 h.   Zubří B – Klimkovice                                                                  
(Mohyla, Fukala) 
MU:   NA 4   10:30 h.    Krmelín – Klimkovice                                                       
(Smutek, Pernický) 
Neděle 12. 9. 2010  (II.kolo) 
MLŽ:  NF 9    09:00 h.    Klimkovice – TJ TŽ Třinec                         
(Poliačik Martin, Rzepecki Filip) 
STŽ:    NE 9  10:10 h.    Klimkovice – KH Kopřivnice B                               
(Poliačik Martin, Rzepecki Filip) 
Neděle 19.9. 2010  (III.kolo) 
STŽ:    NE 13   09:00 h.    Krmelín – Klimkovice                                                      
(Štefek, Tvarůžek) 
MLŽ:  NF 13   12:00 h.    Krmelín - Klimkovice                                                             
(Štefek, Tvarůžek) 
 MU:    NA 19   17:30 h.   Nový Jičín – Klimkovice                                                   
(Hlaváč, Koleček) 
Sobota 25. 9. 2010 (IV. kolo) 
MLŽ:    NF 18   09:00 h.   Klimkovice – SKP Fr. Místek B            
(Klimek Martin, Kobielusz David) 
STŽ:      NE 18  10:10 h.   Klimkovice – SKP Fr. Místek B                          
(Klimek Martin, Kobielusz David) 
MU:     NA 24  11:30 h.    Klimkovice – TJ Veselá B                     
(dtto + delegát Martiník Antonín)                 
Úterý 28.9.2010 - svátek (XI. kolo) 
MU:     NA 76  10:30 h.    Klimkovice – Rožnov p/R                     
(Pluhař Pavel, Suchanek Tomáš) 
Sobota 02. 10. 2010  (V.kolo) 
MLŽ:    NF 24    09:00 h.     Karviná B – Klimkovice                                               
(Štefek, Tvarůžek) 
STŽ:      NE 24    10:00 h.    Karviná B – Klimkovice                                                      
(Štefek, Tvarůžek) 
Neděle  03. 10. 2010 (V.kolo) 
MU:      NA 34    15:00 h.     Veselá A – Klimkovice                                                 
(Hlaváč, Koleček) 

 
Sobota 09. 10. 2010  (VI. kolo) 
MLŽ:    NF 27    09:00 h.    Klimkovice – Sokol Ostrava B                   
(Štefek Jiří, Švrček Vlastimil) 
STŽ:     NE 27    10:10 h.    Klimkovice – Sokol Ostrava B                                  
(  dtto     ) 
MU:     NA 37    11:30 h.    Klimkovice – Sokol Ostrava                      
(Švrček Vlastimil, Štefek Jiří) 
Sobota 16. 10. 2010 (VII. Kolo) 
STŽ:     NE 35    09:00 h.    Paskov – Klimkovice                                                       
(Poliačik, Švrček) 
Neděle 17. 10. 2010  (VII. kolo) 
MLŽ:    NF 35    14:30 h.    Orlová – Klimkovice                                                 
(Poliačik, Baronová) 
MU:      NA  49   14:30 h.  Suchdol - Klimkovice                                                 
(Švrček, Proroková) 
Sobota 23. 10. 2010  (VIII. kolo) 
MLŽ:     NF 36   13:30 h.    Polanka B – Klimkovice                                       
(Pavelová, Mikurdová) 
MU:      NA 50   19:00 h.    Polanka – Klimkovice                                           
(Rzymanová, Valášek) 
Čtvrtek 28.10.2010-svátek  (XIII. kolo) 
MU:      NA 89   11:00 h.   Klimkovice – TJ TŽ Třinec                
(Krejčí Jaromír, Mgr. Lédr Zdeněk) 
Sobota 30.10.2010  (IX. kolo) 
MU:        NA 63   11:00 h.    Klimkovice – HC Hlučín                          
(Samek Petr, Horsák Marcel) 
Sobota  06.11.2010  (X. kolo) 
MU:        NA 65   13:00 h.     Krnov – Klimkovice                                                    
(Kučerka, Friedel) 
Sobota 13.11.2010  (XII. kolo) 
MU:        NA 80    10:30 h.    Val. Meziříčí – Klimkovice                                         
(Jaroň Petr, Vala) 
 
Oddíl házené se těší na Vaši návštěvu na našem hřišti. 
Za oddíl házené: Ing. Jiří Hudeček, předseda

 

Kopaná před startem další sezóny 
Koncem června skončila úspěšná fotbalová sezóna 2009/10 
a už je před námi start té nové 2010/11. Jak by se mohlo 
zdát, měli fotbalisté dvouměsíční prázdniny, ale to zdaleka 
není pravda, příprava na novou sezónu začala již 14 dní po 
konci té předešlé a letní pauza je vždy příležitostí k účasti na 
prestižním Lázeňském poháru, ale o tom až později. 
Začněme postupně. Hodnocení sezóny 2009/10. Sezóna 
2009/10 patřila k těm vydařenějším v historii Klimkovické 
kopané. Muži se pod vedením lodivoda Václava Prašivky 
staršího umístili na skvělé 3. příčce 1.B třídy a na postup do 
vyšší soutěže jim v konečném účtování scházel pouhý 1 bod. 
Samozřejmě, že to zamrzí, ale kdo tohle čekal, když přesně 
před rokem jsme měli opačné starosti a právě o ten jeden 
bod jsme se v 1.B třídě zachránili. Myslím, že i diváci byli 
spokojeni s předváděnou – útočnou hrou. Návštěvnost na 
domácích zápasech by nám mohly závidět leckteré kluby 
z vyšších soutěží i z ligy a větších měst i z Prahy (FC 
Bohemians Střížkov – 1. liga :-). Přijít na fotbal do 
Klimkovic, znamenalo vždy vidět pořádnou kanonádu. Za 
projevenou přízeň našim fanouškům děkujeme a těšíme se 
na ně v novém soutěžním ročníku. Dorostencům se naopak 
minulá sezóna příliš nevyvedla. Na kolísavou výkonnost 
měla vliv nestálá sestava, a i když před sezónou byly ambice 
týmu velké, nakonec museli do posledních kol bojovat o 
záchranu v soutěži. Což se jim nakonec zlepšenými výkony a 

disciplinovaností v posledních kolech povedlo.  Hodnocení 
žáků si zaslouží samostatný odstavec a tak od dorostu 
přejdeme rovnou k minikopané. Tito kluci ve věku 6 -10 let 
hrají své utkání na šíři hřiště a soupeři v soutěži jsou jim i 
stejně staří hráči Baníku nebo Vítkovic. Svěřenci 
trenérského „guru“ Klimkovické kopané, pana Stanislava 
Homoly se i v této konkurenci neztratili a po bezchybných 
výkonech hlavně v jarní části soutěže, kdy své soupeře 
doslova drtili, obsadili v konečné tabulce vynikající 3. místo.  
Žáci, mistři městského Přeboru 2009/10. Jak už 
titulek napovídá, nejvydařenější sezónu zažili naši žáci. Pod 
vedením trenérské dvojice Vladimír Brandštetter a Jiří 
Chorvatovič nedali v průběhu celé sezóny svým soupeřům 
šanci a s bilancí 17 výher, 3 remízy, pouhé 2 porážky, skóre 
110:16 a 54 body obsadili 1. pozici, což před startem sezóny 
čekal opravdu málokdo. Nejlepším střelcem týmu i celé 
soutěže se stal Kuba Drábek, který nastřílel neuvěřitelných 
56 branek. Zvláštní poděkování pak patří trenérské dvojici, 
která tento úspěch dokázala vybojovat, i když v průběhu 
sezóny měla k dispozici pouhých 11 hráčů. Po závěrečném 
hvizdu posledního utkání si tak trenéři i kluci užívali vítězné 
oslavy, kde dětské šampaňské teklo proudem, ale byly to jen 
oslavy vítězství v soutěži, nikoliv však postupu do vyšší 
soutěže. Pro následující sezónu, se bohužel nepodařilo dát 
dohromady ani minimální počet 11 hráčů. Po skončeném 
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soutěžním ročníku přešlo do starší kategorie dorostenců 
celkem 7 hráčů a v žácích tak zůstali pouze 4 kluci, doplnění 
o pár kluků z minižáků. V této kategorii se nejvíce projevuje 
složitá demografická situace v ČR a nezájem kluků i holek o 
sport a fotbal. Kde hledat viníky, pokud nějací jsou, to je 
spíš otázka do sektoru školství a rodiny. Nedostatek 
mladých fotbalistů není jediný problém, který nás 
v současné době trápí, nezájem je i o práci s těmito dětmi. 
Najít dnes trenéra je takřka práce pro Sherlocka Holmese. 
Tímto si pouze nestěžujeme, ale zároveň Vás všechny 
čtenáře tohoto článku žádáme, pokud je mezi vámi zájemce, 
který by rád pomohl s přípravou mládeže, neostýchejte se a 
kdykoliv kontaktujte kohokoliv z funkcionářů našeho oddílu. 
Kontakt naleznete na internetových stránkách 
www.tjklimkovice.unas.cz . To samé platí i pro mladé kluky i 
holky, kteří by rádi hráli fotbal. Tréninky probíhají 
pravidelně v pondělí a ve středu od 16 hod. na fotbalovém 
hřišti u sokolovny, stačí jen přijít. 

Tým žáků, pod vedením trenéra Vladimíra Brandštettera 
skončil v tabulce na nejvyšším stupni.  
Lázeňský pohár 2010. Letošní ročník se uskutečnil v 
malebném lázeňském městečku Mšené 
Lázně, které leží asi 40 km severně od 
Prahy. Mšené Lázně měli v roli 
pořadatele premiéru a s klidem můžu 
říci, že ji zvládli na výbornou. Fotbalový 
areál zdobí 2 fotbalová hřiště s dokonale 
upraveným travnatým povrchem, nově 
vystavěna budova se 4 velkými šatnami, 
klubovnou a restaurací, obrovský párty 
stan pro večerní zábavy. Při pohledu na 
„naši“ chátrající sokolovnu, si kladu 
otázku, kde umístíme účastníky LP my, 
až na nás dojde řada v pořadatelství. Ale 
to je nekonečné téma..... zpět k turnaji. 
V sobotních utkáních ve skupinách naši 
hráči ani jednou nezaváhali a po 
výhrách 4:0 nad Velichovkama, 2:1 nad 
Železnicí a 2:0 nad domácími Mšenými 
Lázněmi, jsme se mohli těšit  na nedělní 
finále, do kterého jsme se dostali již 
potřetí v řadě. Soupeřem nám byli, 
stejně jako ve všech předchozích 
finálových utkáních hráči Luhačovic. 
Stejně jako loni, skončilo finále 
nerozhodně 1:1 a na řadu tak přišel 
penaltový rozstřel, který jsme bohužel narozdíl od předchozího 
ročníku tentokrát prohráli 5:6. 2. místem jsme určitě ostudu 
neudělali, předvedenou hrou a skoro „profi“ přístupem k zápasům 
už vůbec ne. K účastníkům Lázeňského poháru už téměř 

neodmyslitelně patří i naši fanoušci, kteří za námi vyrazili i 
tentokrát a hlasitým povzbuzováním pro nás byli takzvaným 12 
hráčem. Příští ročník Lázeňského poháru se odehraje u 
nejvzdálenějšího účastníka, v Konstantinových Lázních. Před 
startem sezóny 2010/11. Před startem nové sezóny došlo 
k několika změnám v organizaci zejména mládeže v našem oddíle. 
Do nové sezóny jsme z důvodu zmiňovaných výše, nemohli 
přihlásit družstvo žáků a tak mládež bude v následující sezóně 
nastupovat k mistrovským utkáním v těchto 3 kategoriích: 
Minikopaná (6-10 let), Mladší žáci (10-12 let) a Dorostenci (13-18 
let). Rozpis všech zápasů najdete na jiném místě zpravodaje. 
K několika změnám došlo i u družstva mužů. Poté co na vlastní 
žádost zanechal trenérské činnosti Václav Prašivka starší, se 
oficiálně trenérského kormidla ujímá Alois Grussmann 
s asistentem Lukášem Lyčkou. Tato nová trenérská dvojice 
zahájila dne 14.7. přípravu na novou sezónu. Do týdenního 
programu se vešly vždy 3 tréninkové jednotky a jedno přípravné 
utkání. Celkem jsme, krom Lázeňského poháru, odehráli 4 

přípravná utkání s kvalitními soupeři z vyšších soutěží. 
Výsledkově se nám příliš nedařilo, všechna 4 utkání jsme 
prohráli (V. Hoštice 0:3. Kateřinice 5:8, Bílovec 1:2, 
P.Polom 2:3), snad se ale výsledky otočí k lepšímu. Loňský 
kádr se nám podařilo udržet pohromadě, i když kolem 
některých našich hráčů kroužily nabídky z vyšších soutěží, 
všichni ukázali že mají to správné srdce pro „König“ a 
zůstali u nás za párek a pivo po zápase. Navíc se nám 
podařilo zkvalitnit konkurenci v týmu. Pro novou sezónu 
k nám přichází nadějný Vojta Glonek z FC Hlučín, Ondra 
Gramel z Polanky, Roman Lazecký z Bílovce a Dan Šorf 
z Olbramic, z hostování se vrací zpět Martin Vysocký 
(Markvartovice), Stanislav Kursa (Bravinné) a Tomáš 
Onderek (Olbramice), po zranění už naplno trénuje Milan 
Sedláček. Takže konkurence na jednotlivých postech je 
obrovská. Hodně jsme si slibovali i od návratu Petra Bálka, 
ale bohužel, těsně před startem sezóny se zranil a tak 
stejně jako zraněný Víťa Komár nám bude v úvodních 
zápasech chybět. Cíle pro následující sezónu zůstávají 
stejné, čili předvádět líbivý fotbal pro naše skvělé 
fanoušky, a kvalitními výkony se držet v čelních místech 

tabulky. O myšlenkách na postup se sice šušká, ale o tom se mluví 
snad v 8 týmech naší skupiny a tak my chceme zůstat při zemi a až 
průběh sezóny napoví, na co doopravdy máme. 

Závěrem bych rád všechny pozval na naše fotbalová klání, skvělé 
grilované klobásky a vynikající pivo, vždyť my ten fotbal děláme 
právě pro Vás. 
Za TJ Klimkovice Lukáš Lyčka 
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Uzávěrka vždy do 15. předcházejícího měsíce. Tisk: Repronis, ul. Teslova 2, Ostrava 

 
 

Město Klimkovice a město Ilava pořádají 
 

Dny slovensko – české kultury 
11.9.2010 na nádvoří zámku v Klimkovicích 

 
13:30 Dechová hudba Veselka z Klimkovic 
14:40 Taneční skupina Cherries z Ilavy 
14:50 Břišní tanečnice z Klimkovic 
15:00 Klimkovický soubor akrodeonů a fléten 
15:30 Mažoretky z Klimkovic 
16:00 Folklórní soubor Strážov z Ilavy 
16:30 Akordeonový soubor Brilliant z Ilavy 
18:00 Evergreen Band z Klimkovic 
 
 

V rámci Dnů slovensko – české kultury  

Vás zveme na vernisáž výstavy obrazů  

klimkovického malíře Stanislava Holinky,  

dále výstava dětských prací (ztvárnění Ilavy a Klimkovic)  

na téma Městečko očima dětí. 

Výstava proběhne v kostele sv. Trojice, potrvá do neděle 12.9.2009 do 18 

hodin. Vernisáž výstavy je v sobotu 11.9. v 11:00 hodin,  

na vernisáži vystoupí Moravskoslezské komorní sdružení. 
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10.9.2010 
PŘEDJARMAREČNÍ PRŮVOD 
19.30 průvod městem od vodotrysku na házenkářské hřiště (za účasti dobově oděných rytířů, dvorních dam,  
           bubeníků a kejklířů), světýlka s sebou! 
20.00 na hřišti:  slovo ceremoniáře, ohlášení programů na dnešní a zítřejší den. Občerstvení zajišťuje MŠ! 
20.10 šermířské vystoupení 
20.40 ohňová show 
 
11.9.2010 
HLAVNÍ PÓDIUM PŘED ZÁMKEM: 
  9:00 Dobová kapela 
10.00 Zahájení slavností průvodem z dobového tábora. Na pódiu ceremoniář ohlásí příchod krále českého 
            s chotí a družinou. Ti přicházejí přivítat městské konšelé. Král pronese k lidu klimkovickému zdravici a   
            předá slovo panu starostovi. Poté král prohlásí oslavy tímto za zahájené, tržiště za otevřené a pro slávu   
            místních pánů a konšelů vyhlásí klání pěších rytířů vedené pro větší slávu města. Rytíři se utkají   
           rozličnými zbraněmi v klání pěším. Nejlepší z bojovníků je odměněn růží a šátkem od paní Jany.   
           Následuje pásmo  dvorských tanců přítomných dvorních dam. 
11.30 Dobová kapela 
12.00Vyhodnocení soutěží O nejkrásnější okno a předzahrádku 
12.45 Historická komedie (divadlo pro pobavení a pro poučení) 
13.30 Kejklíř a šašek pro Vás a pro Vaši zábavu 
14.00 Dobová kapela 
14.30 Dobové tance - krásné dámy a kouzlo starého dvora 
15.00 Šermířské vystoupení 
15:30 Střet Hulánské jízdy s obránci klimkovického panství NA LOUCE POD PRODEJNOU HRUŠKA 
            (+verbung nových hulánů do regimentu, možnost prohlídky dobových zbraní) 
16.30 Dobová kapela 
17.00 Dobové tance - krásné dámy a umění vrcholného baroka 
17.30 Kejklíř pro potěchu Vaši i Vašich dětí 
18.00 Právo útrpné a mučící - divadelní představení 
19.00 Dobová kapela 
19.20 Barokní humoreska - ukázka umění barokních šermířů a bavičů 
19.40 Kejklíř pro potěchu Vaši i Vašich dětí 
20.00 Královský turnaj (turnaj plný rytířů, soubojů, zbraní, cti i podlosti) 
20.30 Ohňová show 
21.00 Ukončení programu a rozloučení 
 
HRY – PARK/PARKOVIŠTĚ: 
Lukostřelba (děti i dospělí si mohou vyzkoušet střelbu s dětských, velkých luků i kuší) 
Šermířský trenažér Gaston (rytířský trenažér pro trénink děti i dospělých do rytířského stavu) 
Hry pro děti i dospělé (sekání jablek, srážení hlav, kreslení princezen, házení kroužků) 
 
DOBOVÝ TÁBOR – PARK/PARKOVIŠTĚ: 
Několik historických stanů dotvářejících atmosféru jarmarku. V nich i kolem nic diváci mohou sledovat výstavu 
zbraní, zbrojí, uvidí dobovou přípravu jídla, mohou si zkusit zbraň či brnění. 
Dále dobový tábor bude sloužit jako zázemí pro kostýmované účinkující. 
 
DOBOVÝ JARMARK V PROSTORÁCH NÁMĚSTÍ, KOSTELA, ZÁMKU – OD 8:00 HODIN: 
Řemeslné výrobky starých časů. Výrobky současnosti. Občerstvení. Skákací hrady pro děti.  
 
CHOVATELSKÁ VÝSTAVA – PARK, VÝSTAVA OBRAZŮ A OBRÁZKŮ – KOSTEL SV. TROJICE 


